

Sony Classical

Name der Organisation: Sony Classical

erfasst als: Label / Vertrieb Verlag

Genre: Klassik

Website: Homepage Sony Classical

Gründungsjahr: 1927

Sony Classical, früher bekannt als CBS Masterworks Records, wurde 1990 in seine aktuelle Form umbenannt, nachdem Sony CBS erworben hatte. Das Label vertritt die Sparte der klassischen Musik von Sony Music Entertainment mit Sitz in New York (die Amerikavertretung firmiert unter dem Namen "Sony Masterworks") und Berlin.

Im Jahr 2011 wurde Sony Classical Teil der Sony Music Classique et Jazz Gruppe in Frankreich, die auch RCA Victor, Columbia/Legacy, RCA Red Seal und die Deutsche Harmonia Mundi umfasst.

© 2025. Alle Rechte vorbehalten. Medieninhaber: mica - music austria | über die Musikdatenbank | Impressum